
 str. 1 z 19 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

CHODNÍK MNIŠÍ – III. ETAPA 

Objednatel: 
 

Název: město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení:  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

 

 
 
Zhotovitel: 
 

Název: STASPO, spol. s r.o. 

Sídlo: Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava 

IČO: 41035704 

DIČ: CZ41035704 

Právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 1807 

Zastoupení:  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

 

 
  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 2 z 19 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních 

prací na základě výsledku zadávacího řízení „Chodník Mniší – III. etapa“ („smlouva“). 

1.2 V souladu s čl. 16.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými 

číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany 

tento dodatek („dodatek č. 1“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný 

v příloze a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení nových dodatečných 

prací (vícepráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze a) dodatku č. 1, 

která je jeho nedílnou součástí. V souvislosti se změnami uvedenými v čl. 2.2. dodatku 

č. 1 se upravuje také doba plnění podle čl. 4 smlouvy. 

2.2 Odůvodnění změn: 

Změna č. 1 – Opěrná zídka z prefabrikovaných T-kusů 

V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany předmět díla 

následovně.  

Při provádění stavebních prací bylo zjištěno nebezpečí sesuvu zeminy na chodník a 

sesednutí stávajícího betonového oplocení u č. p. 163. Pro zajištění je nutné vybudovat 

opěrnou zídku v délce 25 m, která bude z prefabrikovaných dílců. Zídka je v místě 

zatáčky ve směrovém i výškovém oblouku. Nejdříve je nutné odtěžit stávající svah, 

zeminu naložit a odvézt na meziskládku. První dílec bude osazen na opěrný betonový 

práh. Před každým následujícím dílcem bude provedena příprava a zhutnění podkladu. 

Bloky budou usazovány postupně s výškovými odskoky a do oblouku. Následně budou 

všechny dílce mezi sebou přikotveny. Dále provedena pokládka nopové fólie a 

drenáže. Po dokončení se provede zpětný návoz odtěžené zeminy, uložení za zídku, 

zhutnění a terénní úpravy. Jedná se o změnu oproti projektové dokumentaci pro 

provedení stavby, jejíž provedení je pro řádné dokončení díla a zejména jeho 

dlouhodobou funkční udržitelnost nezbytné. Zadavatel i přes náležité zjištění stavu 

místa realizace nemohl tuto skutečnost předvídat. Změna závazku s ohledem na svůj 

charakter vyžaduje prodloužení termínu realizace o 10 pracovních dní. 

Tato změna představuje provedení dříve nesjednaných prací (tj. vícepráce). 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a o změny, které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 

o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 

ZZVZ. 

 

 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 3 z 19 

Změna č. 2 – Kolize v podélném profilu mezi novým potrubím a stávající sítí 

v úseku č. 5 

V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany předmět díla 

následovně.  

Ve dnech 3. až 6. 10. 2023 byly pozastaveny stavební práce na vybudování odvodnění 

v úseku 5 (SO 305). Příčinou nemožnosti realizace stavebních prací v uvedených 

dnech byla výšková kolize stávajících sítí s novým potrubím kanalizace, která byla 

zjištěna po výkopu sond. Nemožnost realizace v uvedených dnech byla zapsána do 

stavebního deníku. Zadavatel i přes náležité zjištění stavu místa realizace nemohl tuto 

skutečnost předvídat. Změna závazku s ohledem na svůj charakter vyžaduje 

prodloužení termínu realizace o 4 pracovní dny. 

Jedná se o nutnost prodloužení termínu realizace z důvodu nemožnosti realizace 

určených stavebních prací v uvedených dnech. Bylo nutno provést výškové zaměření 

přípojek. Po projednání úpravy podélného profilu s TDI a odsouhlasení AD pak bylo 

možné plánované stavební práce s ohledem na daný technologický postup realizovat. 

Prodloužení termínu realizace o 4 pracovní dny je marginální s ohledem na původní 

celkovou lhůtu k dokončení díla v délce 90 kalendářních dnů. Změna nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky, jelikož se nejedná o změnu v předmětu díla, ale pouze o 

změnu v postupu stavebních prací, která byla vyvolána nepředvídatelnými okolnostmi. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a o změny, které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 

o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 

ZZVZ. 

Změna č. 3 – Změna termínu z důvodu nepříznivých klimatických podmínek 

V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany předmět díla 

následovně.  

Ve dnech 19. 9. 2023 a 22. 9. 2023 byly přerušeny stavební práce pro nepříznivé 

počasí (déšť znemožňující řádné provádění stavebních prací). Příčinou nemožnosti 

realizace stavebních prací v uvedených dnech bylo podmočené podloží pro přípravu 

dna kanalizace, silné znečištění komunikace bahnem, a tudíž i zvýšené nebezpečí 

úrazu zaměstnanců. Nemožnost realizace byla v uvedených dnech zapsána do 

stavebního deníku.  

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a o změny, které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 

o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 

ZZVZ. 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 4 z 19 

Změna č. 4 – Změna termínu z důvodu posunu termínu uzavření smlouvy 

se správou silnic moravskoslezského kraje 

V souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravují smluvní strany předmět díla 

následovně.  

Již v průběhu zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku probíhala mezi 

objednatelem a Správou silnic Moravskoslezského kraje (dále jen „SS MSK“) jednání 

ohledně uzavření smlouvy o užívání silnice pro zvláštní užívání. Objednatel v průběhu 

zadávacího řízení předpokládal její uzavření ještě před předáním staveniště zhotoviteli 

stavebních prací (dne 27. 7. 2023). Uzavření smlouvy o užívání silnice pro zvláštní 

užívání nebylo nutnou podmínkou pro začátek realizace stavebních prací – zhotovitel 

mohl i bez jejího uzavření provádět určité přípravné práce, a to zejména vytyčení trasy 

chodníku a vytyčení inženýrských sítí v předmětné lokalitě. Staveniště proto bylo 

předáno v legitimním očekávání, že bude smlouva o užívání silnice pro zvláštní užívání 

uzavřena v co nejkratším možném termínu, a to před či současně s provedením 

přípravných stavebních prací, které mohly být realizovány i bez uzavření smlouvy mezi 

objednatelem a SS MSK. Smlouva o užívání silnice pro zvláštní užívání však nebyla 

uzavřena v předpokládaném termínu z důvodu specifického požadavku SS MSK 

ohledně napojení obruby chodníkového tělesa na komunikaci, který by znamenal 

výrazný zásah do silničního tělesa. Tento požadavek byl předložen v rámci 

projednávání návrhu smlouvy v 31. kalendářním týdnu. Do té doby byl pro objednatele 

neznámý a nepředvídaný. Smlouva mezi objednatelem a SS MSK byla uzavřena dne 

18. 8. 2023. 

V rámci přípravy stavebních prací před uzavřením smlouvy mezi objednatelem a 

SS MSK nebylo možné rozmístit dočasné dopravní značení včetně semaforů, dočasné 

oplocení a provést návoz materiálů (potrubí, šachty, pažící boxy). Prodloužení doby 

realizace – 1 pracovní den. 

V rámci přípravy a vytyčení stavby bylo počítáno se sondami stávajících sítí (plyn, 

voda, kanalizace, kabely) pro upřesnění podélného profilu a uložení nové kanalizace. 

Na úseku 4 se celkově jednalo o 16 ks ručně kopaných sond do hloubky 1-1,8 m. 

Prodloužení doby realizace – 4 pracovní dny. 

Zpracování a odsouhlasení upraveného podélného profilu autorským dozorem – 

prodloužení doby realizace o 1 pracovní den. 

Jedná se o nutnost prodloužení termínu realizace z důvodu nemožnosti realizace 

určených stavebních prací v uvedených dnech. Plánované stavební práce v těchto 

dnech s ohledem na daný technologický postup nebylo možné přesunout či vyměnit 

za jiné stavební práce. Prodloužení termínu realizace o 6 pracovních dní je marginální 

s ohledem na původní celkovou lhůtu k dokončení díla v délce 90 kalendářních dnů. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změny, jejichž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a o změny, které 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky, nejedná se v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ 

o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 222 odst. 3 

ZZVZ. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 5 z 19 

2.3 V důsledku změn popsaných v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 1, se čl. 5.1 smlouvy upravuje 

následovně: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, 

položkového rozpočtu a dodatku č. 1 a činí: 

Cena bez DPH:  8 105 268,89 Kč 

Sazba DPH: 21 % 

Výše DPH: 1 702 106,47 Kč 

Cena s DPH: 9 807 375,36 Kč 

2.4 V důsledku změn popsaných v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 1, se čl. 4.1 smlouvy upravuje 

následovně: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 

objednatelem: 

Předání staveniště: do 5 pracovních dnů od písemné výzvy objednatele. 

Zahájení díla: ke dni předání staveniště nebo jeho části. Předpokládaný 

 termín zahájení díla: červen - červenec 2023. 

Dokončení díla: do 123 dnů od předání staveniště. 

Předání díla: do 5 pracovních dnů od dokončení díla. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Dodatek č. 1 lze měnit pouze dohodou smluvních stran. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se smluvní 

strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel.  

3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

3.6. Uzavření dodatku č. 1 bylo odsouhlaseno usnesením  22. schůze Rady města 

Kopřivnice č. 750 ze dne 17.10.2023. 

3.7. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými 

elektronickými podpisy. 

3.8. Přílohy dodatku č. 1: 

a) Kategorizace změn závazku dle § 222 ZZVZ 

b) Změnový list č. 1 včetně rozpočtu víceprací 

c) Upravený časový harmonogram realizace 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 6 z 19 

 

V Kopřivnici dne 25.10.2023 V Ostravě dne 24.10.2023 

______________________ 

Město Kopřivnice 

Bc. Adam Hanus, starosta 

objednatel 

______________________ 

STASPO, spol. s r.o. 

Svatopluk Madry, jednatel  

zhotovitel 

 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 7 z 19 

Příloha a) 

KATEGORIZACE ZMĚN ZÁVAZKU V DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ 

O DÍLO PODLE § 222 ZZVZ 

CHODNÍK MNIŠÍ – III. ETAPA 

Objednatel: 
 

Název: město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

 

 
 
Zhotovitel: 
 

Název: STASPO, spol. s r.o. 

Sídlo: Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava 

IČO: 41035704 

DIČ: CZ41035704 

Právní forma: 112 – Společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 1807 

Zastoupení:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

 

 
  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 8 z 19 

1. ZMĚNA Č. 1 – OPĚRNÁ ZÍDKA Z PREFABRIKOVANÝCH T-

KUSŮ 

1.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

1.2. Hodnota víceprací: 271 480,50 Kč bez DPH. 

1.3. Hodnota méněprací: 0 Kč bez DPH. 

1.4. Hodnota změny v Kč: 271 480,50 Kč bez DPH. 

1.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 3,466 %. 

1.6. Prodloužení doby realizace: o 10 pracovních dnů 

1.7. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) 

a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b): 

a) Při provádění stavebních prací bylo zjištěno nebezpečí sesuvu zeminy na chodník 

a sesednutí stávajícího betonového oplocení u č. p. 163. Pro zajištění je nutné 

vybudovat opěrnou zídku v délce 25 m, která bude z prefabrikovaných dílců. Zídka 

je v místě zatáčky ve směrovém i výškovém oblouku. Nejdříve je nutné odtěžit 

stávající svah, zeminu naložit a odvézt na meziskládku. První dílec bude osazen 

na opěrný betonový práh. Před každým následujícím dílcem bude provedena 

příprava a zhutnění podkladu. Bloky budou usazovány postupně s výškovými 

odskoky a do oblouku. Následně budou všechny dílce mezi sebou přikotveny. Dále 

provedena pokládka nopové fólie a drenáže. Po dokončení se provede zpětný 

návoz odtěžené zeminy, uložení za zídku, zhutnění a terénní úpravy. Jedná se 

o změnu oproti projektové dokumentaci pro provedení stavby, jejíž provedení je 

pro řádné dokončení díla a zejména jeho dlouhodobou funkční udržitelnost 

nezbytné. Zadavatel i přes náležité zjištění stavu místa realizace nemohl tuto 

skutečnost předvídat. Změna závazku s ohledem na svůj charakter vyžaduje 

prodloužení termínu realizace o 10 pracovních dní.  

b) Jedná se o dodatečné stavební práce od zhotovitele původní zakázky, které nebyly 

zahrnuty v původním závazku a jejichž provedení je nezbytné pro pokračování 

prací na díle, avšak které jsou jen marginálního charakteru vůči původní hodnotě 

závazku a nijak neměnící celkovou povahu veřejné zakázky. Jejich účelem je 

naopak pouze zabezpečení řádného provedení díla za splnění zákonných 

podmínek pro změnu závazku.  

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 9 z 19 

2. ZMĚNA Č. 2 – KOLIZE V PODÉLNÉM PROFILU MEZI NOVÝM 

POTRUBÍM A STÁVAJÍCÍ SÍTÍ V ÚSEKU Č. 5 

2.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

2.2. Hodnota víceprací: 0 Kč bez DPH. 

2.3. Hodnota méněprací: 0 Kč bez DPH. 

2.4. Hodnota změny v Kč: 0 Kč bez DPH. 

2.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0 %. 

2.6. Prodloužení doby realizace: o 4 pracovní dny 

2.7. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) 

a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b): 

c) Ve dnech 3. až 6. 10. 2023 byly pozastaveny stavební práce na vybudování 

odvodnění v úseku 5 (SO 305). Příčinou nemožnosti realizace stavebních prací 

v uvedených dnech byla výšková kolize stávajících sítí s novým potrubím 

kanalizace, která byla zjištěna po výkopu sond. Nemožnost realizace v uvedených 

dnech byla zapsána do stavebního deníku. Zadavatel i přes náležité zjištění stavu 

místa realizace nemohl tuto skutečnost předvídat. Změna závazku s ohledem 

na svůj charakter vyžaduje prodloužení termínu realizace o 4 pracovní dny. 

d) Jedná se o nutnost prodloužení termínu realizace z důvodu nemožnosti realizace 

určených stavebních prací v uvedených dnech. Bylo nutno provést výškové 

zaměření přípojek. Po projednání úpravy podélného profilu s TDI a odsouhlasení 

AD pak bylo možné plánované stavební práce s ohledem na daný technologický 

postup realizovat. Prodloužení termínu realizace o 4 pracovní dny je marginální 

s ohledem na původní celkovou lhůtu k dokončení díla v délce 90 kalendářních 

dnů. Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se nejedná o změnu 

v předmětu díla, ale pouze o změnu v postupu stavebních prací, která byla 

vyvolána nepředvídatelnými okolnostmi. 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 10 z 19 

3. ZMĚNA Č. 3 – ZMĚNA TERMÍNU Z DŮVODU NEPŘÍZNIVÝCH 

KLIMATICKÝCH PODMÍNEK 

3.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

3.2. Hodnota víceprací: 0 Kč bez DPH. 

3.3. Hodnota méněprací: 0 Kč bez DPH. 

3.4. Hodnota změny v Kč: 0 Kč bez DPH. 

3.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0 %. 

3.6. Prodloužení doby realizace: o 2 pracovní dny 

3.7. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) 

a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b): 

c) Ve dnech 19. 9. 2023 a 22. 9. 2023 byly přerušeny stavební práce pro nepříznivé 

počasí (déšť znemožňující řádné provádění stavebních prací). Příčinou 

nemožnosti realizace stavebních prací v uvedených dnech bylo podmočené 

podloží pro přípravu dna kanalizace, silné znečištění komunikace bahnem, a tudíž 

i zvýšené nebezpečí úrazu zaměstnanců. Nemožnost realizace byla v uvedených 

dnech zapsána do stavebního deníku.  

d) Jedná se o nutnost prodloužení termínu realizace z důvodu nemožnosti realizace 

určených stavebních prací v uvedených dnech. Plánované stavební práce v těchto 

dnech s ohledem na daný technologický postup nebylo možné přesunout či 

vyměnit za jiné stavební práce. Prodloužení termínu realizace o 2 pracovní dny je 

marginální s ohledem na původní celkovou lhůtu k dokončení díla v délce 

90 kalendářních dnů. 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 11 z 19 

4. ZMĚNA Č. 4 – ZMĚNA TERMÍNU Z DŮVODU POSUNU 

TERMÍNU UZAVŘENÍ SMLOUVY SE SPRÁVOU SILNIC 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

4.1. Podle § 222 odst. 6 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu: 

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

4.2. Hodnota víceprací: 0 Kč bez DPH. 

4.3. Hodnota méněprací: 0 Kč bez DPH. 

4.4. Hodnota změny v Kč: 0 Kč bez DPH. 

4.5. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 0 %. 

4.6. Prodloužení doby realizace: o 6 pracovních dnů 

4.7. Odůvodnění nepředvídatelnosti okolností vyvolávajících změny podle písmene a) 

a neměnnosti celkové povahy veřejné zakázky podle písm. b): 

c) Již v průběhu zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku probíhala mezi 

objednatelem a Správou silnic Moravskoslezského kraje (dále jen „SS MSK“) 

jednání ohledně uzavření smlouvy o užívání silnice pro zvláštní užívání. 

Objednatel v průběhu zadávacího řízení předpokládal její uzavření ještě před 

předáním staveniště zhotoviteli stavebních prací (dne 27. 7. 2023). Uzavření 

smlouvy o užívání silnice pro zvláštní užívání nebylo nutnou podmínkou 

pro začátek realizace stavebních prací – zhotovitel mohl i bez jejího uzavření 

provádět určité přípravné práce, a to zejména vytyčení trasy chodníku a vytyčení 

inženýrských sítí v předmětné lokalitě. Staveniště proto bylo předáno v legitimním 

očekávání, že bude smlouva o užívání silnice pro zvláštní užívání uzavřena v co 

nejkratším možném termínu, a to před či současně s provedením přípravných 

stavebních prací, které mohly být realizovány i bez uzavření smlouvy mezi 

objednatelem a SS MSK. Smlouva o užívání silnice pro zvláštní užívání však 

nebyla uzavřena v předpokládaném termínu z důvodu specifického požadavku 

SS MSK ohledně napojení obruby chodníkového tělesa na komunikaci, který by 

znamenal výrazný zásah do silničního tělesa. Tento požadavek byl předložen 

v rámci projednávání návrhu smlouvy v 31. kalendářním týdnu. Do té doby byl 

pro objednatele neznámý a nepředvídaný. Smlouva mezi objednatelem a SS MSK 

byla uzavřena dne 18. 8. 2023. 

V rámci přípravy stavebních prací před uzavřením smlouvy mezi objednatelem a 

SS MSK nebylo možné rozmístit dočasné dopravní značení včetně semaforů, 

dočasné oplocení a provést návoz materiálů (potrubí, šachty, pažící boxy). 

Prodloužení doby realizace – 1 pracovní den. 

V rámci přípravy a vytyčení stavby bylo počítáno se sondami stávajících sítí (plyn, 

voda, kanalizace, kabely) pro upřesnění podélného profilu a uložení nové 

kanalizace. Na úseku 4 se celkově jednalo o 16 ks ručně kopaných sond 

do hloubky 1-1,8 m. Prodloužení doby realizace – 4 pracovní dny. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 12 z 19 

Zpracování a odsouhlasení upraveného podélného profilu autorským dozorem – 

prodloužení doby realizace o 1 pracovní den. 

d) Jedná se o nutnost prodloužení termínu realizace z důvodu nemožnosti realizace 

určených stavebních prací v uvedených dnech. Plánované stavební práce v těchto 

dnech s ohledem na daný technologický postup nebylo možné přesunout či 

vyměnit za jiné stavební práce. Prodloužení termínu realizace o 6 pracovních dní 

je marginální s ohledem na původní celkovou lhůtu k dokončení díla v délce 

90 kalendářních dnů. 

 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 13 z 19 

5. REKAPITULACE ZMĚN V RÁMCI DODATKU Č. 1 

5.1. Původní hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 7 833 788,39 Kč bez DPH. 

 

5.2. Změny podle § 222 odst. 6 ZZVZ celkem: 

a) celkem vícepráce: 271 480,50 Kč bez DPH, 

b) celkem méněpráce: 0 Kč bez DPH, 

c) celkem v Kč: 271 480,50 Kč bez DPH, 

d) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 3,466 %. 

 

5.3. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 

odst. 5 nebo 6 ZZVZ (po odečtení méněprací od víceprací): 

 271 480,50 Kč bez DPH. 

 

5.4. Celková hodnota změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle odst. § 222 

odst. 5 nebo 6 ZZVZ v % ve vztahu k původní hodnotě závazku (po odečtení 

méněprací od víceprací):  

 3,466 %. 

 

5.5. Nová hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

 8 105 268,89 Kč bez DPH. 

 

5.6. Změna doby plnění dle čl. 4.1. smlouvy o dílo: 

Předání staveniště ve smyslu čl. 4.1. a 4.2. smlouvy o dílo:  

 27. 7. 2023 

Celkové prodloužení na základě změn č. 1 až 4 výše:   

 o 22 pracovních dnů 

Dokončení díla po započtení celkového prodloužení na základě změn č. 1 až 4 výše: 

 do 123 kalendářních dnů od předání staveniště.  

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 14 z 19 

 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  

Příloha  b) 

číslo OZ: 1 

Zhotovitel: STASPO, spol. s r.o., Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava 

IČO 41035704 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO 00298077 

Datum: 06/10/2023 

Název akce: Chodník Mniší – III. etapa  

SoD č. 425/2023 ze dne 17.07.2023 (dále jen „smlouva“) 

Název projektu: Chodník Mniší – III. etapa 

Registrační číslo projektu: CZ.06.06.01/00/22_040/0002278 

Způsob odeslání / předání 

datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  

   6.10.2023 

Odkazy na                      specifikaci: 

                                        na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy: 

 

 

Změnový položkový rozpočet – ZL1 

 

Předmět změny: Vybudování opěrné zídky u č. p. 163 

Popis a zdůvodnění změny:   

V rámci stavby bylo zjištěno nebezpečí sesuvu zeminy na chodník a sesednutí stávajícího betonového 

oplocení u č. p. 163. Pro zajištění je nutné vybudovat opěrnou zídku v délce 25m, která bude 

z prefabrikovaných dílců. Zídka je v místě zatáčky ve směrovém i výškovém oblouku. 

Nejdříve je nutné odtěžit stávající svah, zeminu naložit a odvézt na meziskládku. První dílec bude osazen na 

opěrný betonový práh. Před každým následujícím dílcem bude provedena příprava a zhutnění podkladu. 

Bloky budou usazovány postupně s výškovými odskoky a do oblouku. Následně budou všechny dílce mezi 

sebou přikotveny. Dále provedena pokládka nopové fólie a drenáže. Po dokončení se provede zpětný návoz 

odtěžené zeminy, uložení za zídku, zhutnění a terénní úpravy. 

Jedná se o změnu oproti projektové dokumentaci pro provedení stavby, jejíž provedení je pro řádné 
dokončení díla a zejména jeho dlouhodobou funkční udržitelnost nezbytné. 

       



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 15 z 19 

 

  

 

 

Oznámení vydává zhotovitel: 

                                                     06.10.2023                                         v.r.    

                 

 

Stanovisko technického dozoru investora: s provedením změny souhlasí 

                                                     06.10.2023                                         v.r. 

 

Stanovisko autorského dozoru: s provedením změny souhlasí 

                                                     06.10.2023                                         v.r. 

 

Příloha:  

Změnový položkový rozpočet – ZL1 

 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 16 z 19 

ZMĚNOVÝ LIST   číslo ZL: 1 

Zhotovitel: STASPO, spol. s r.o., Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00  Ostrava 

IČO 41035704 

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21  Kopřivnice 

IČO 00298077 

Změnový list vystavil: STASPO, spol. s r.o., Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00  Ostrava 

IČO 41035704 

Datum:  10/2023 

 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou tuto změnu rozsahu díla: 

 

Předmět změny: 

Vybudování opěrné zídky u č. p. 163 

 

Popis a zdůvodnění změny: 

V rámci stavby bylo zjištěno nebezpečí sesuvu zeminy na chodník a sesednutí stávajícího betonového 

oplocení u č. p. 163. Pro zajištění je nutné vybudovat opěrnou zídku v délce 25m, která bude 

z prefabrikovaných dílců. Zídka je v místě zatáčky ve směrovém i výškovém oblouku. 

Nejdříve je nutné odtěžit stávající svah, zeminu naložit a odvézt na meziskládku. První dílec bude osazen na 

opěrný betonový práh. Před každým následujícím dílcem bude provedena příprava a zhutnění podkladu. 

Bloky budou usazovány postupně s výškovými odskoky a do oblouku. Následně budou všechny dílce mezi 

sebou přikotveny. Dále provedena pokládka nopové fólie a drenáže. Po dokončení se provede zpětný návoz 

odtěžené zeminy, uložení za zídku, zhutnění a terénní úpravy. 

Jedná se o změnu oproti projektové dokumentaci pro provedení stavby, jejíž provedení je pro řádné 
dokončení díla a zejména jeho dlouhodobou funkční udržitelnost nezbytné. 

Cenový dopad změny na cenu díla … +271.480,50 Kč bez DPH. 

 

Počet připojených listů specifikací:  --- Počet připojených výkresů: --- 

Cena méněprací bez DPH: 

 

0,00 Kč 

Cena víceprací bez DPH: 

 

271.480,50 Kč 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 17 z 19 

 

 

   

  

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  

 

271.480,50 Kč 

 

Prodloužení o 10 pracovních dní                                         

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti 

materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 

                                              

 

 

                                               

 

 

 

Datum: 10/2023 

 

 

Datum: 10/2023 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 18 z 19 

 

Stavba: Chodník Mniší - III. etapa (úsek 04, 05)

kód položky popis MJ množství cena v Kč bez DPHcelkem Kč bez DPH

VÍCEPRÁCE - Opěrná zídka z prefabrikovaných T-kusů - část  11 SO 104 1 - chodník část 4 - přímé výdaje

1 Zemní práce   

132251102 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3m3 25,00 828,00 20 700,00

162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 mm3 17,50 87,80 1 536,50

162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 mm3 7,50 328,00 2 460,00

162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 mm3 37,50 25,30 948,75

174151101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkáchm3 17,50 148,00 2 590,00

997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04t 12,00 150,00 1 800,00

2 Zakládání

211561111 Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 4 až 16 mmm3 6,50 500,00 3 250,00

212752102 Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 150m 25,00 150,00 3 750,00

711161273 Provedení izolace proti zemní vlhkosti svislé z nopové fóliem2 37,50 67,90 2 546,25

28323010 Fólie profilovaná (nopová) drenážní HDPE s výškou nopů 20mmm2 37,50 139,00 5 212,50

3 Svislé a kompletní konstrukce

3001 Dodávka opěrných bloků, vč. ustavení zídkym 25,00 8 500,00 212 500,00

3002 Dodávka opěrného prahu kpl 1,00 5 000,00 5 000,00

4 Vodorovné konstrukce

451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mmm3 6,50 800,00 5 200,00

8 Trubní vedení

871313121 Montáž kanalizačního potrubí z plastů z tvrdého PVC těsněných gumovým kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 % DN 160m 5,00 163,00 815,00

28611131 Trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN4m 5,00 134,30 671,50

8001 Napojení drenáže na kanalizaci kpl 1,00 2 500,00 2 500,00

Celkem 271 480,50  

 

  



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Chodník Mniší – III. Etapa“ 

str. 19 z 19 

Příloha c) 

 

 


	Zaškrtávací1
	Zaškrtávací2
	Zaškrtávací3
	Zaškrtávací4

